
 
平成 29 年 5 月吉日 

学校長先生 

進路指導主任先生 

小論文ご担当先生 

「学研・小論文対策研究会」のご案内 

 

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は小社の模試、テストならびに小論文・各種教材にご高配を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、2017 年度『学研・小論文対策研究会』について下記の通りご案内をさせていただきます。先生方の

ご関心事は、2020 年から導入予定の新テストの動向ではないでしょうか。昨年末から文科省や国大協の案

に関する様々な報道がなされております。今回の入試改革は、『思考力・判断力・表現力』等を総合的に測

ることに力点が置かれることになると考えられますので、入試対策の一環として小論文学習は欠くことがで

きない分野になると思います。そこで本年も 2018年度の最新入試傾向やそのトレンドを先生方にお伝えし、

お役に立つ情報をご提供できればと考えております。 

校務ご多忙の折とは存じますが、ご担当先生のご出席を賜りますようご案内申し上げます。                     

謹白 

 

[記] 

 

１．日時･会場 【佐賀会場】  ７月２８日（金） 午後１時３０分 ～ ４時３０分 

        佐賀県教育会館 ２階 大会議室 

佐賀市高木瀬町東高木 227-１   TEL：０９５２－３１－７１３１ 

２．講演者  「学研・進学情報」監修 大堀精一  

３．主な内容（内容について、変更する場合があります。） 

①17年度入試から見た小論文のトレンドと 18年度予想          

②志望理由書の書き方のポイント                         

③生徒の答案から考える 

④小論文指導の実践例 

 

※お申し込みは「学研ホームページ」（別紙参照）から、７月７日(金) までにお申し込みください。 

※誠に恐縮ですが、交通費、駐車場代のご用意はございません。何卒ご了承のほどお願い申し上げます。 

                     

㈱学研アソシエ 学力開発事業部 

部長 望月孝美 

                           Tel 03-3490-4581 

                                                                      Fax 03-3779-0859 

     
 
 
 
 



 
 
 

 
【会場】  佐賀県教育会館 ２階 大会議室     
【日程】  ７月 ２８日（金）  １３：３０～１６：３０             

 

 
 
 

学研・小論文対策研究会会場のご案内図 


